令和６年度浦安市学校結核対策委員会 議事要旨

１．開催日時

令和６年６月 19 日（水） 午後３時～午後３時 45 分

２．開催場所

市役所庁舎 S５会議室

３．出席者

（委 員）大前委員、原委員、牧野委員

（事務局）峯崎課長、門田副主査、市川主任主事

４．議 題

（１）委員長及び副委員長の選任

（２）結核健康診断の実施にあたって

（３）要検討者の判定

５．議事の概要

（１）委員長及び副委員長の選任

 委員互選の結果、委員長は大前委員、副委員長は原委員が選任された。

（２）結核健康診断の実施にあたって

 浦安市立小中学校結核健康診断実施要綱、令和６年度の結核健康診断日程、結核高まん

延国及び地域について確認をした。

（３）要検討者の判定

  結核精密検査要検討者 50 名の判定

 （４）その他

 ・結核対策委員会要検討者名簿様式の「学校医の診察結果による検討の要・不要」の項目

について、「学校健診での呼吸音異常の有・無」など、具体的な項目に改善するよう意

見があった。

[問い合わせ先]

教育総務部保健体育安全課（保健体育安全係）電話 047-712-6779